[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                   от 16.05.2016 №  764
г. Кузнецк

О создании рабочей группы по мониторингу соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности

в нестационарных торговых объектах

на территории города Кузнецка Пензенской области
В целях соблюдения действующего законодательства, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по мониторингу соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах на территории города Кузнецка Пензенской области.
2. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах на территории города Кузнецка Пензенской области согласно приложению № 1 к постановлению.
3. Утвердить план – график проведения мероприятий в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах на территории города Кузнецка Пензенской области согласно приложению № 2 к постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации города Кузнецка С.А.Златогорского.
Глава администрации

города Кузнецка                                                                          С.А.Златогорский
            Приложение № 1

Утвержден
                                                                постановлением администрации города Кузнецка

от   16.05.2016  года  № 764
Состав
рабочей группы по мониторингу соблюдения законодательства
при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах на территории города Кузнецка Пензенской области.
	Златогорский С.А.
	- Глава администрации города Кузнецка,  председатель рабочей группы;

	Бахтуева Е.Н.

Клюев Б.А.
	- главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства  и потребительского рынка администрации города Кузнецка, заместитель председателя рабочей группы;

- ведущий специалист отдела экономики, развития предпринимательства  и потребительского рынка администрации города Кузнецка, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
	Бикаева З. Х.

Енгалычева В. Р.
Карягин А.К.

Садовников П. Г.

Салихов К. Ф.

Теряевский А. С.
Яснов С.Ю.

	- главный специалист отдела тарифной политики и муниципального заказа администрации города Кузнецка;

- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области в городе Кузнецке, Кузнецком, Сосновоборском, Неверкинском, Камешкирском, Лопатинском, Городищенском, Никольском районах» (по согласованию);
- начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка;

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Кузнецка;

- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области в городе Кузнецке, Кузнецком, Сосновоборском, Никольском, Неверкинском, Лопатинском, Камешкирском, Городищенском районах (по согласованию);

- директор МКУП «Зеленый город»              (по согласованию);
- начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.

Заместитель главы
администрации города Кузнецка                                            В.В.Константинова

            Приложение № 2

Утвержден

                                                                постановлением администрации города Кузнецка

от   16.05.2016  года  № 764
План – график проведения мероприятий в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах на территории города Кузнецка Пензенской области
	Номер по порядку
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия (сезонной летней ярмарки)

	1
	07.06.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	примерно в 20 метрах по направлению на юг от нежилого здания крытого рынка, расположенного по адресу:
г. Кузнецк,  Пензенская обл.,
ул. Дарвина, 59

	2
	05.07.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	земельный участок, расположенный по адресу: г. Кузнецк, Пензенская обл.,
ул. Дарвина, 59Г

	3
	09.08.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	земельный участок, расположенный по адресу: г. Кузнецк, Пензенская обл.,
ул. Дарвина, 55Г

	4
	06.09.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	земельный участок, расположенный по адресу: г. Кузнецк, Пензенская обл.,
 ул. Калинина, 208Г

	5
	04.10.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	примерно в 20 метрах по направлению на юго-запад от жилого дома №59 по ул. Осипенко

	6
	08.11.2016
	мониторинг соблюдения законодательства при осуществлении торговой деятельности  в нестационарных торговых объектах
	примерно в 10 метрах по направлению на северо-восток от жилого дома №2 «Б» по  ул.Леваневского.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                            В.В.Константинова